

اخبار کوتاه

ریزش ۸۰ درصدی مجلس دهم

مروری بر نتایج بازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی نشان از تغییر ۸۰ درصدی ترکیب مجلس آینده نسبت به مجلس فعلی دارد.به گزارش ایسنا، مجلس دهم با ۲۹۰ نماینده کار خود را آغاز کرد که از این تعداد دو نفر درگذشتند و سه نفر برای عضویت در شورای نگهبان، معاونت وزیر صنعت، معدن و تجارت و سفیر ایران در روسیه استعفا دادند.در حال حاضر مجلس دهم ۲۸۵ نماینده دارد که در ایام انتخابات حدود ۴۰ نماینده ثبت نام نکردند، حدود ۷۰ نفر رد صلاحیت شدند و تعدادی از تأیید صلاحیت شدگان هم انصراف دادند؛ در نهایت ۱۶۷ نماینده در رقابت‌های انتخاباتی شرکت کردند.از این ۱۶۷ نماینده ۵۷ نفر منتخب مردم در مجلس یازدهم شدند و دو نماینده باید در مرحله دوم انتخابات شرکت کنند. حتی با فرض پیروزی این دو نماینده در مرحله دوم، ۳۲۱ نماینده موفق به حضور در مجلس یازدهم نشده‌اند.انتخابات مرحله دوم مجلس در تاریخ ۱۹ اردیبهشت ۹۹ برگزار می‌شود.در نگاهی دیگر مجلس دهم ریزش ۸۰ درصدی داشته و تنها حدود ۲۰ درصد از نمایندگان فعلی مجوز ورود به مجلس بعدی را پیدا کرده‌اند.

اعلام وصول ۳ سوال از زنگنه

سه سوال ملی از وزیر نفت اعلام وصول شد.به گزارش ایسنا، سیدامیر حسین قاضی زاده هاشمی در پایان جلسه علنی اعلام کرد: سه سوال ایطیحی نماینده خمینی شهر از وزیر نفت در خصوص علت انحلال شرکت کس بازرگانی ایران بر خلاف مصالح و منافع کشور، سوال ملی علی اکبر کریمی از وزیر نفت درباره علت ابلاغ اجرای شیوه‌نامه فراقانونی در نحوه ارائه خدمات سوخت رسانی و کشتی‌ها در آب‌های مرزی جمهوری اسلامی و تحمیل خسارت به بیت‌المال، سوال ملی احمد امجدی آبادی نماینده قم از وزیر نفت در خصوص علت عدم استفاده از کارت سوخت در طول ۶سال

ضرورت حفظ برجام

وزارت امور خارجه اتریش در چند پیام تویتری نوشت: شالنبِرگ در دیدار با حسن روحانی در تمدن اتریش برای کمک به ایجاد دوباره اعتماد در منطقه تأکید کرد. تمامی طرف‌ها باید تعهداتشان در برجام را رعایت کنند.به محورهای گفت‌وگو وزیر امور خارجه این کشور با رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان در تهران اشاره کرد.به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه اتریش در صفحه تویترش درباره سفر الکساندر شالنبِرگ، وزیر امور خارجه این کشور و دیدارش با حسن روحانی، رئیس‌جمهور و محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، نوشت: شالنبِرگ، وزیر امور خارجه در تهران با همتایش ظریف دیدار کرده و درباره برجام توافق هسته‌ای(و ضرورت حفظ آن مذاکره کرد، او بر حمایت اتریش و اتحادیه اروپا از یک راهکار سیاسی که به ثبات منطقه‌ای و امنیت کمک کند، تأکید کرد.صفحه تویتر وزارت خارجه اتریش در ادامه نوشت: شالنبِرگ و ظریف گفت‌وگویی صریح درباره طیف گسترده‌ای از مسائلی مطرح و به ویژه منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای، منطقه و شیوع کرونا داشتند.

لزم نظامی شفاف برای نظارت

یک عضو فرانسویون امید مجلس تأکید کرد که مجلس یازدهم باید با ایجاد سازو کاری شفاف به سمت مقابله با فساد برود. علی‌بختیار در گفت‌وگو با ایسنا، اشاره به انتظارات از مجلس یازدهم بیان کرد. یکی از مسائلی که این روزها باعث شده مردم نسبت به نمایندگان مجلس شورای اسلامی گله‌مند باشند این است که مجلس شورای اسلامی از مرکزیت و محوریت تصمیم‌گیری در کشور فاصله گرفته و مجلس یازدهم باید سعی کند تا به راس امور باز گردد.وی اظهار کرد: علاوه بر این مجلس یک رسالت مهم در خصوص حل مسائل اقتصادی و معیشتی مردم دارد. البته مشکلات اقتصادی امروز بر گرفتار سیاست‌های قراردادی غلط در چهار دهه گذشته و تکرار تجارب اشتباه و سیاست‌های شکست‌خورده است.نماینده گلپایگان گفت: مجلس یازدهم باید سیاست‌های غلط اقتصادی را با تلاش کنار زده و مجلس را در مسیر ریل‌گذاری اقتصادی کشور قرار دهد.

بیکاری و فقر عامل ناهنجاری اجتماعی

مدیر عامل انجمن حمایت زندانیان مرکزی گفت: با توجه به اینکه خانواده‌های زندانیان از فقر آسیب‌پذیر جامعه هستند لذا انجمن حمایت زندانیان اولویت خود را برای آموزش و توانمندسازی خانواده‌های زندانیان قرار داده تا این خانواده‌ها به خود کفایی برسند.به گزارش ایسنا چنار باقری افزود: در راه نجات خانواده‌های زندانیان پس از گرفتار شدن سرپرست خانواده فراهم کردن شغلی مناسب برای آنان اولتست زیربیکاری و فقر یکی از مهمترین عوامل موجود آمنند بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی است و اگر شغل متناسب با شئون یک فرد در جامعه وجود داشته باشد، بسیاری از جرائم از بین خواهد رفت. به همین دلیل انجمن حمایت برای جلوگیری از آسیب‌های احتمالی و پیشگیری از وقوع جرم در این خانواده‌ها تلاش می‌کند.

درخواست تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: باید مدارس و دانشگاه‌ها تا پایان سال برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا تعطیل شود.میرحمایت‌میرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: به عنوان یک کارشناس عرصه تعلیم و تربیت تأکید دارم که باید دانشگاه‌ها و مدارس تا پایان سال تعطیل شود تا تفرصتی برای آموزش‌های لازم‌به‌مربیان و مدیران فراهم‌آید.وی ادامه داد: برای جبران عقب‌ماندگی تحصیلی این امکان وجود دارد که یک ماه به سال تحصیلی اضافه شود در این باره هیچ منع قانونی وجود ندارد.سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات یادآور شد: تاکنون به دلایلی همچون آلودگی هوا و سرما، مدارس و دانشگاه‌ها تعطیل شده‌است لازم‌است این بار نیز این اتفاق رخ دهد چون چیزی تا پایان سال هم باقی نمانده و در ضمن فرصت برای جبران عقب‌ماندگی تحصیلی هم وجود دارد. لازم‌است که دولت در این باره بعداز بررسی‌های کارشناسی تصمیم‌مقتضی را بگیرد.

ناراضایی مردم موجب مشارکت حداقلی در انتخابات



یک عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت: اقداماتی در فضای انتخابات انجام شد که باعث مشارکت حداقلی مردم برای اولین بار شد و این هشدار قابل توجهی به مسئولین بود که رضایت مردم را مینا

قرار دهند.به گزارش ایسنا، علیرضارحیمی در جلسه علنی مجلس گفت: امروز در مجلس شورای اسلامی بودجه را مورد رسیدگی قرار می‌دهیم. قاعدتا اگر بودجه بر مبنای رضایت‌مندی و افزایش کارآمدی و حکمرانی باشد اثر لازم را دارد، ولی در شرایطی که نارضایتی مردم باعث مشارکت حداقلی می‌شود و همه را متحیر می‌کند مسئولین باید به این هشدار توجه کنند.نماینده تهران گفت: مسئولین باید تلاش کنند در تهران دل ۷۵ درصد مردم و در کل کشور دل ۵۵ درصد مردم را به دست آورند.

تمایل آمریکا به بی‌ثبات کردن خاورمیانه



معاون وزیر خارجه روسیه گفت: ترور سردار شهید قاسم سلیمانی توسط آمریکا ماهی گرفتن را از آب گل‌آلود و بهره‌جستن از عدم ثبات سیاسی منطقه و درگیری‌های آن بود، به گزارش ایسنا

میخائیل بوگدانف افزود: گاهی اوقات به نظر می‌رسد که برخی جریان‌ها در میان طبقه ممتاز جامعه آمریکا تمایلی به عادی‌سازی نداشته‌و عودرض تمایل به بی‌ثبات کردن خاورمیانه دارند. آن‌ها این کار را می‌کنند؛ تا از عدم ثبات سیاسی و درگیری‌هایی که پایان نمی‌پذیرند استفاده کرده و به قول معروف از آب گل‌آلود ماهی بگیرند. از میان برداشتن قاسم سلیمانی که اتفاقا کمک شسایانی هم به مبارزه علیه تروریسم و به ویژه شکست دادن داعش کرده بود، مواردی از این دست است.

رییس‌بر کنترل سریع بازار تأکید کرد؛

معیشت مردم در تنگنای افزایش قیمت‌ها



و تلاش را سرلوحه کارهایشان قرار دهند.

رئیس قوه قضائیه، اشاره به شیوع ویروس کرونا و تهدید آن برای کشور، گفت: امروز سلامت اجتماعی و سلامت مردم جزو ضروری‌ترین مسائل کشور و از وجوه مهم حقوق عامه است که توجه به آن نیازمند نگاه و همراهی همگانی است. رئیس‌افزود: مسئول صیانت‌از سلامت مردم وزارت بهداشت است که وارد میدان شده و در ستادوزارتخانه و استان‌ها فعال شده و هم در حوزه بهداشت، هم در بحث درمان و هم در زمینه پیشگیری اقداماتی

نظام در کام دوم انقلاب اسلامی برنامه‌ریزی کنند.

رئیس قوه قضائیه، افزایش اعتماد عمومی و ایجاد و حفظ سرمایه اجتماعی را منوط به عملکرد خوب مسئولان دانست و اظهار داشت: آغاز مجلس یازدهم باید با اقدام و عمل نمایندگان همراه

باشد و به‌گونه‌ای عمل کنند که امید و اعتماد مردم به دستگاه‌ها و سازوکارهای نظام افزایش یابد. رئیس‌بر همین اساس ابراز امیدواری کرد که مجلس یازدهم مجلسی قوی باشد که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و خواست و اراده مردم بوده و منتخبان ملت، کار

رییس مجلس از حضور مردم در انتخابات تشکر کرد

اعتبار بخشی مردم به رکن اصلی مردم‌سالاری

جهت تحقق خواسته‌های ملت همت بگمارند. از رهبری معظم انقلاب که با رهنمودهای خود همگان را به انجام این فریضه ملی دعوت کرده‌اند تشکر می‌کنم. رییس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از حمایت‌های‌اجرائی، هیات‌های نظارت، وزارت کشور، فرمانداران، استانداران و بخشداران کردنی در راهبیمایی ۲۲بهمین‌ماه و اهتمام این ملت به مشارکت در انتخابات سپاسگزاری کنم. مردم با مشارکت خود در پای صندوق‌های رای رکن اصلی مردم‌سالاری را سامان بخشیده و با انتخاب نمایندگان خود بخش مهمی از مسیر اداره کشور را برای چهار سال آینده مشخص کردند. وی ادامه داد: به منتخبین محترم تبریک می‌گویم و از همه کاندیدها که در این فریضه ملی مشارکت کردند تشکر می‌کنم. امیدوارم عزیزان با توجه به شرایط حساس کشور در

سخنگوی دولت از تشکیل ستاد ملی مبارزه با کرونا خبر داد

پرهیز از سیاسی کردن کرونا

سختگوی دولت با بیان اینکه فردا ستاد ملی مبارزه با کرونا به ریاست رییس جمهوری تشکیل می‌شود، تأکید کرد: کمیته‌های مختلفی ذیل این ستاد تشکیل شده است. اخباری هم که دال بر تعلق فعالیت‌های مراکز خرید در فضای مجازی منتشر می‌شود، غیرمسئولانه‌است.

ریعی با بیان اینکه رییس‌جمهور و همه افراد مسئول در این زمینه تمهید و وظیفه قانونی و اخلاقی در برابر کرونا دارند، گفت: اطمینان

می‌دهیم-که هیچ‌کم‌گویی از این اتفاق انجام نشود و هر چند نگرنی که جانشان را در این زمینه از دست بدهند را اعلام می‌کنیم. سختگوی دولت ادامه داد: هراس بیش از اندازه از کرونا مقابله

اجتماعی با آن راه‌تخت‌تأثیر قرار می‌دهد، به توصیه‌های وزارت بهداشت و سایر نهادهای خدماتی تا کارکنان و پزشکان بیمارستان

ها تشریح می‌کنم.

ریعی با اشاره به بررسی موضوع کرونا در جلسه دیروز دولت گفت: پیش از جلسه دولت هم معاون اول دولت اسحاق جهانگیری جلسه گذاشتند و به طور شایه‌روزی هم در وزارت بهداشت با دستگاه‌های مرتبط این ستاد مستقر است.

وی تأکید کرد: وزارت بهداشت به طور شایه‌روزی با دستگاه‌های مختلف ارتباط دارد. بر اساس تصویب هیات وزیران و ابلاغ رییس

جمهوری کمیته‌های مختلف تشکیل شدند که سیاست‌گذاری

توافق هسته‌ای در حال مرگ است



استاد دانشگاه ملی سنگاپور سیاست خارجه ترامپ را در راستای خوشحال کردن اسرائیل دانست و گفت: ممکن است بار دیگر ترامپ رئیس‌جمهور شود

ایران در این صورت باید از درگیری

غیرمستقیم استفاده کند. ایران نباید فریب ترامپ در مورد تمایل

به مذاکره را بخورد. ایالات متحده کشوری است که تنها زبان زور را می‌فهمد. بیلویر سینگ در گفت‌وگو با ایلنا در مورد برجام اظهار کرد: این توافق در حال مرگ است اما ایران نباید دنبال کردن بر نامه هسته‌ای را در پیش بگیرد. وی گفت: ترور سردار سلیمانی و ششکات‌ترین اشتباه ترامپ تاکنون است. قتل یک مقام‌حکومتی دیگر در کشوری دیگر بفرقانونی و غیر اخلاقی است این کار ترامپ باعث شده است که آمریکا می‌ها هزینه زیادی بپردازند.

صورت گرفته و گزارش‌های آن نیز از طریق رسانه ملی اعلام می‌شود. رئیس دستگاه قضا گفت: علاوه بر وزارت بهداشت و ستادی

که با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف از جمله قوه قضائیه برای

مقابله با کرونا تشکیل شده، یک همت همگانی و همکاری همه

بخش‌ها و مسئولان در برخورد همه‌جانبه با این مسأله لازم است.

رئیس‌تأکید کرد: باید به مردم اطمینان داده شود که با همت همه

دستگاه‌ها و رعایت همه اصول و نکات ضروری در حوزه بهداشت

و تسلط روزافزون مسئولان بهداشتی و درمانی در خصوص کرونا،

سلامت و امنیت روانی آنها افزایش خواهد یافت. رئیس قوه قضائیه با

اشاره به برنامه‌های دشمنان برای التهاب آفرینی در بازار در روزهای

پایانی سال اظهار داشت: این روزها اخباری از افزایش قیمت‌ها در

بازار شنیده می‌شود که لازم است به سرعت کنترل شود.

رئیس‌افزود: معیشت مردم از مهم‌ترین مسائل است که همواره

مورد تهدید دشمن بوده و دشمن تلاش می‌کند با ایجاد نارضایتی

در جامعه و ایجاد یاس و ناامیدی بین مردم به اهداف پلید خود برسد

و پانزهر این فتنه و توطئه، کار و تلاش و بیگیری و نظارت است.

رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: همه مسئولان و دستگاه‌های مربوطه از

جمله سازمان تعزیرات و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان باید وارد

میدان شوند و نگذارند قیمت کالاها افزایش یابد و معیشت بر مردم

تنگ شود و هر چا نیاز به حضور دستگاه قضائی باشد، آماده همکاری

هستیم. در این جلسه اصغر جهانگیر رئیس سازمان زندان‌ها، گزارش

از پیگیری دستورات صادر شده در دیدار رئیس قوه قضائیه از زندان

زنان شهرری و اقدامات صورت گرفته برای پیشگیری از گسترش

ویروس کرونا در زندان‌ها ارائه کرد. بر همین اساس مقرر شد بخشنامه

ویژه‌ای به منظور حفاظت زندان‌های کشور در مقابل شیوع ویروس

کرونا تهیه و به مسئولان مربوطه ابلاغ شود.

دارم در بحث مبارزه با ویروس کرونا دستورالعمل‌های ستاد ملی مبارزه با این امر را با دقت رعایت کنند. دستگاه‌های حکومتی نیز موظف هستند به مصوبات این ستاد که از پشتیبانی شورای عالی امنیت ملی برخوردار است، عمل کنند، چرا که این موضوع به سلامت مردم مربوط می‌شود. از کمیسیون بهداشت می‌خواهم مستمرا موضوع را زیر نظر داشته باشند. رئیس مجلس گفت: کمیسیون عمران نیز در خصوص زلزله آذربایجان غربی پیگیری لازم را داشته باشد تا دستگاه‌های اجرائی به سرعت به کمک زلزله‌زدگان بشنایند. لازم است این دو کمیسیون گزارش کار خود را به مجلس شورای اسلامی ارائه کنند. وی در پایان فوت‌والدیه‌هایی نماینده کاندید در گذشت والدۀ احمد نائی‌کی نماینده فرسجان را تسلیت گفته و برای آن دو مرحومه از درگاه رحمت ایزدی در جات عالیه را تقاضا کرد.

رسانه‌ای هم به این جانب و انگار شد البته سختگوی کماکان بر

عهده وزارت بهداشت و درمان است.

ریعی با انتقاد از اطلاع‌رسانی نادرست درباره کرونا، گفت: گاهی وقت‌ها منفی‌نویسی برای لایک گرفتن در شبکه‌های اجتماعی

بسیار زیاد است؛ الان زمان اعتماد از روابط دو طرفه است. اجازه

دهید در کرونا با اعتماد کامل جلو برویم، در بحث کرونا شوخی

نداریم و جامعه را نباید دچار ناآمنی روانی کنیم و کشور را برای آناهی

که می‌خواهند جامعه را به تاراج ببرند آماده نکنیم. در نقد کردن

دولت و گفتن کاستی‌ها تردید نمی‌ندارد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه در وزارت بهداشت به طور مستقیم

دنبال برگزاری ویدئو کنفرانس خبری هستیم، خطاب به رسانه‌ها،

اظهار کرد: از رسانه‌ها در خواست دارم با پیگیری روندها موضوع را

به مسیر خود ببرید و اگر اشکالی هست، بگویید؛ با پیگیری خبرها،

اطمینان بخشی ایجاد کنید. ما بیش از داروی کرونا به داروی

اعتماد، کنار هم قرار گرفتن و عمل به توصیه‌های بهداشتی

وزارت بهداشت نیاز داریم.

وی با اشاره به زمان بستن پروازها اظهار کرد: یکی از احتمالات

بسیار بالا در شیوع شناسایی، تشخیص رگانی است که دوبار در

فاصله بستن پروازها، با خط‌هوابی کشور امارات و کشورهای دیگر

این ویروس را انتقال داده و الان یکی از علائم قوی این است.

ریعی تأکید کرد: می‌دانیم که کشورها با این ویروس درگیری

هستند و بعدا و یا در اخبار مختلف هم مشخص می‌شود که این

کشورها هم درگیر هستند. به اعتقاد من، ما در موضوع اعلام، متعهدانه عمل کردیم.

قطعا مبتلا به کرونا بوده‌اند. جواب آزمایش دو کودک هم مثبت اعلام شده که این

هم خطرناک است نمی‌دانم چرا وزیر اعلام نمی‌کنند. نماینده قم در مجلس شورای

اسلامی گفت: دولت باید هر چه سریع‌تر این‌ها یکی که مشکوک هستند را قرنطینه کنند

دولت هیچ اقدام ویژه‌ای در قم انجام نداده است.

تکذیب آمار ۵۰ فوتی امیرآبادی

اما دبیر ستاد ویژه مدیریت پیشگیری از آلودگی با ویروس کرونا که ادعای نماینده شهر قم در مورد کشته شدن ۵۰ نفر بر اثر کرونا به گوشش رسیده بود، این عدد را تکذیب کرد.به گزارش ایسنا، دکتر ابراهیم جعفری گفت: اخبار منتشر شده در زمینه فوتی‌های قم را تکذیب می‌کنم اگر حتی نصف و یک چهارم این آمار هم درست بوده، من استعفا می‌دهم. کسانی‌که ادعایی درباره تعداد فوت‌شده‌ها بر اثر این ویروس دارند طی نامه‌ای رسمی و محرمانه اسامی را به ما اعلام کنند. وی با بیان اینکه در زمینه مبتلایان و فوت‌شدگان به دلیل ویروس کرونا هیچ دستگاهی بجز وزارت بهداشت آمار رسمی ندارد، افزود: از روز گذشته تاکنون آمار فوتی‌های ویروس کرونا چهار نفر افزایش پیدا کرده و شمار قربانیان کرونا به ۱۲ نفر رسیده است.